РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ШЕСТОГО СОЗЫВА
385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,
пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ
№ 5-2 от «26» декабря 2022

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципальногоимущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024 годы, утвержденный Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 34-4 от «26» ноября 2021 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024-год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменение вПрогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024годы, утвержденный Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 34-4 от «26» ноября 2021 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024-год»:

1.1. Исключить из Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024 годыпункт 1 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества и его местонахождение
	Сроки приватизации
	Способ приватизации

	1
	Земельный участок, кадастровый номер 01:05:3009003:613, Разрешенное использование: для использования в качестве сельскохозяйственных угодий, Уточненная площадь:33 851 кв. м, Кадастровая стоимость:174 617 руб.
	2022-2024 гг.
	Аукцион

1.2. Пункт 3Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024 годыизложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества и его местонахождение
	Сроки приватизации
	Способ приватизации

	3
	Транспортное средство (автомобиль)
Марка, модель:SKODASUPERB
Идентификационный номер (VIN): XW8AB43T1FK300255
Год изготовления ТС: 2014
Кузов: № XW8AB43T1FK300255
Цвет кузова: черный
	[bookmark: _GoBack]2022-2024 гг.
	Аукцион

1.3. В связи с исключением из Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024 годы пункта 1, изменить нумерацию пункта 3 Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024 годы,с «3» на «1».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                             З.Д.Атажахов

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                           Д.А.Винокуров

Пояснительная записка
к решению Совета народных депутатов МО «Яблоновское городское поселение» № 5-2 от «26» декабря 2022 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024 годы, утвержденный Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 34-4 от «26» ноября 2021 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024-год»

По пункту 1.1. РешенияСовета народных депутатов МО «Яблоновское городское поселение»:
согласно статьи 14 Закона Республики Адыгея от 7 июня 2007 г. N 86 «О регулировании земельных отношений» приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, осуществляется с 9 января 2050 года.
С учетом указной нормы закона и в целях приведенияПрогнозного план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024 годы, утвержденный Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 34-4 от «26» ноября 2021 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2024-год», в соответствие с нормами действующего законодательства,возникла необходимость внести предлагаемые изменения, путем исключения из Прогнозного плана (программы) приватизации указанного земельного участка.
По пункту 1.2. Решения Совета народных депутатов МО «Яблоновское городское поселение»:
Вносятся уточненные сведения в отношении муниципального имущества подлежащего приватизации.
По пункту 1.3. Решения Совета народных депутатов МО «Яблоновское городское поселение»: вносятся изменения в порядковый номер.

Руководитель отдела муниципальной
собственности и правового обеспечения
Администрации муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                             Р.А. Берзегов